
 

 Přehled předpisů dle § 5 odst. 1 písm. e) z. č. 106/1999 Sb.  
 
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
- vyhláška č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které 

správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení,  
- zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
- zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- vyhláška ministerstva vnitra č. 231/1996 Sb., kterou se stanoví paušální částka 

nákladů řízení o přestupcích, ve znění vyhlášky č. 340/2003 Sb.,  
- zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 

některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů,  
- vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů,  
- vyhláška č. 400/2011 Sb., kterou se provádí zákon o občanských průkazech  

a zákon o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech a o změně zákona č. 283/1991 

Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o cestovních 
dokladech), ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně  
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění zákona č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního soudu 
uveřejněného pod č. 243/1999 Sb., a zákona č. 204/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  

- vyhláška č. 396/2003 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky způsobu složení  
a vrácení kauce a složení a vrácení příspěvku na volební náklady v souvislosti  
s konáním voleb do Parlamentu České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 152/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,  

- zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů,  



- vyhláška č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě 
prezidenta republiky, ve znění vyhlášky č. 452/2013 Sb.,  

- zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o státním občanství České republiky),  

- zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- nařízení vlády č. 594/2006 Sb., o přepisu znaků do podoby, ve které se zobrazují  
v informačních systémech veřejné správy, ve znění nařízení vlády č. 100/2007 
Sb.,  

- vyhláška č. 207/2001 Sb., Ministerstva vnitra ze dne 8. června 2001, kterou se 
provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění 
pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou  
a o ověřování pravosti podpisu, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
- zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů,  
- vyhláška č. 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných  

o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup, ve znění vyhlášky  
č. 416/2008 Sb., 

- nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn  
za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,  

- zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
- vyhláška č. 300/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 118/2010 Sb., o krajském referendu a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  



- zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění 
vyhlášky č. 283/20014 Sb.,   

- zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon  

o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 312/2001 Sb., o státních hranicích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
- vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů,  
- zákon č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve 

znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 

zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona  

č. 468/1991Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,  
- zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů,  
- nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve 

znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 

činností v oblasti cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů, 
- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/54/ES ze dne 18. června 2009  

o využívání a prodeji přírodních minerálních vod, 
- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/39/ES ze dne 6. května 2009  

o potravinách určených pro zvláštní výživu (přepracované znění), 
- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES ze dne 14. ledna 2009  

o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům smluv o dočasném užívání 
ubytovacího zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních produktech,  
o dalším prodeji a o výměně, 

- Směrnice komise 2007/29/ES ze dne 30. května 2007, kterou se mění směrnice 
96/8/ES pokud jde o označování, reklamu a obchodní úpravu potravin pro 
nízkoenergetickou výživu ke snižování hmotnosti, 



- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/114/ES ze dne 12. prosince 2006  
o klamavé a srovnávací reklamě, 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 
2006 o výživových a zdravotních tvrzeních při označování potravin, 

- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES ze dne 11. května 2005  
o nekalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům na vnitřním trhu a o změně 
směrnice Rady 84/450/EHS, směrnic Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES, 
98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  
č. 2006/2004 (směrnice o nekalých obchodních praktikách), 

- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/33/ES ze dne 26. května 2003  
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se reklamy  
na tabákové výrobky a sponzorství souvisejícího s tabákovými výrobky, 

- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES ze dne 10. června 2002  
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se doplňků stravy, 

- Směrnice Komise 2001/101/ES ze dne 26. listopadu 2001, kterou se mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se označování potravin, jejich obchodní úpravy 
a související reklamy, 

- Směrnice Rady 2000/43/ES ze dne 29. června 2000, kterou se zavádí zásada 
rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo etnický původ, 

- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES ze dne 20. března 2000  
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se označování potravin, 
jejich obchodní úpravy a související reklamy, 

- vyhláška č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 500/1990 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů 

vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické nebo fyzické osoby, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- zákon č. 427/1990 Sb., o převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné 
právnické nebo fyzické osoby, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),  
- zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a některých jiných 

provozoven v noční době, 
- zákon č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  

o obchodních korporacích) 
- zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění zákona  

č. 375/2015 Sb. 
- zákon č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 61/1997 Sb., o lihu a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
a zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o lihu) ve znění pozdějších předpisů, 

- zákon č. 229/2013 Sb., o nakládání s některými věcmi využitelnými k obranným  
a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon o nakládání 
s bezpečnostním materiálem), ve znění pozdějších předpisů, 



- vyhláška č. 334/2013 Sb., k provedení některých ustanovení zákona o povinném 
značení lihu, 

- zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve 

znění zákona č. 87/2015 Sb., 
- zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku 

nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  
- zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon)  
- zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákonné opatření č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí,  
- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů 

v oblasti veřejné podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání a o změně zákona 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů 
(zákon o investičních pobídkách), ve znění pozdějších předpisů,  

- nařízení vlády č. 596/2006 Sb., kterým se stanoví přípustná míra veřejné podpory 
v regionech soudržnosti České republiky,  

- vyhláška č. 465/2009 Sb., o údajích zaznamenávaných do centrálního registru 
podpor de minimis,  

- Smlouva fungování Evropské unie (čl. 38 a Příloha I, čl. 42, čl. 93, čl. 106, čl. 107 
– 109),  

- Nařízení Rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie,  

- Nařízení Komise (ES) č. 794/2004, kterým se provádí Nařízení Rady (ES)  
č. 659/1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES,  

- Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis,  

- Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství,  

- Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 
poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu,  

- Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 



závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu,  

- Rámec společenství pro státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby,  

- Sdělení Komise o použití pravidel Evropské unie v oblasti státní podpory na 
vyrovnávací platbu udělenou za poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu,  

- Směrnice Komise 2006/111/ES ze dne 16. listopadu 2006 o zprůhlednění 
finančních vztahů mezi členskými státy a veřejnými podniky a o finanční 
průhlednosti uvnitř jednotlivých podniků,  

- Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu  
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné  
s vnitřním trhem,  

- Nařízení Rady (EU) 2015/1588 ze dne 13. července 2015 o použití článků 107  
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na určité kategorie horizontální státní 
podpory,  

- Sdělení Komise Pokyny pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci 
nefinančních podniků v obtížích (2014/C 249/01),  

- Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací,  
- Pokyny pro státní podporu v oblasti životního prostředí a energetiky na období 

2014–2020,  
- Pokyny k státní podpoře investic v rámci rizikového financování (2014/C 19/04), 
- Sdělení Komise Pokyny společenství pro státní podporu na záchranu  

a restrukturalizaci podniků v obtížích,  
- Mapa regionální podpory na období 2014–2020,  
- Pokyny k regionální státní podpoře na období 2014–2020.  

 
 
 

31. 3. 2016 

Mgr. Hana Kamasová  

 


